Per hanc igitur, qua Ecclesia asperrime con- 
flictatur, malorum procellam, omnes filii eins pii 
facile vident, quam sancto officio adstringantur 
supplicandi vehementius D eo, et qua praecipue 
ratione niti debeant, ut eaedem supplicationes 
maximam efficacitatem sint habiturae. Eeligiosis- 
simorum patrum et maiorum persecuti exempla, 
ad Mariam sanctam Dominam nostram perfugi- 
am us; Mariam Matrem Christi et nostram appel- 
lemus concordesque obtestemur: Monstra te esse 
matrem, sumat per te preces, qui pro nobis natus, 
tulit esse tuus. *) — Iam vero. de variis divinae

’) E x  sacr. litnrg.
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Matris colendae formulis et rationibus, quum eae 
sint pvaeoptandae, quas et per se ipsas potiores 
et illi gratiores esse noverimus, Eosarium idcirco 
nominatim indicare plaeet impenseque inculcare. 
Huic precandi ritui nomen coronae communi ser- 
mone adliaesit, liac etiara cau sa , quod magna 
Iesu et Matris mysteria, gaudia, dolores, triumphos, 
felicibus reddat sertis connexa. Quae fldeles my
steria augusta, si pia commentatione ex ordine 
recolant et contemplentur, mirum quantum adiu- 
menti trahere sibi possunt tum ad fidem alendam 
et ab ignorantia aut errorum peste tutandam, tum 
etiam ad virtutem animi relevandam et sustinendam. 
Hoc etenim modo orantis cogitatio et memoria, 
fidei lumme praelucente, ad ea mysteria iucun- 
dissimo Studio feruntur, in eisque et defixae et 
discurrentes, satis admirari non queunt restitutae 
humanae salutis inenarrabile opus, tarn largo pretio 
rerumque tantarum serie confectum: tum vero 
animus super bis caritatis divinae argumentis 
amore et gratia exardescit, spem confirmat et 
äuget, cupidus arrectusque ad caelestia praemia, 
iis a Christo parata, qui se ad ipsum imitatione 
exempli et communione dolorum adiunxerint. Haec 
inter funditur verbis precatio, ab ipso Domino, a 
Gabriele Archangelo, ab Ecclesia trad ita : quae, 
plena laudum et salutarium votorum, certo varioque 
ordine iterata continuata, novos usque habet dul- 
cesque fruetus pietatis.

Magnam autem huiusmodi precationi caelestis 
ipsa Regina adiecisse virtutem ideo credenda est, 
quod suo numine et instinctu ab inclito patre Do- 
minico invecta sit et propagata. per aetatem ca- 
tholico nomini adversissimam, eamdemque huic 
nostrae parum dissimilem, quasi bellicum instru- 
mentum ad hostes fidei debellandos praevalidum.
— Secta enim Albigensium haereticorum , qua 
clandestina qua manifesta, in regiones invaserat 
m ultas; teterrima Manichaeorum progenies, quorum 
immanes excitabat e rro re s , simulationesque et 
caedes et capitale in Ecclesiam odium nimis mul- 
tum referebat. Hominum praesidiis contra perni- 
ciosissimam turbam et insolentem vix iam erat 
fidendum , quum praesens a Deo ven it, Rosarii